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Prezentacja książki Spisek założycielski - 22 maja
Prezentacja książki "Spisek założycielski. Historia jednego morderstwa" -
powieści o okolicznościach zamordowania przez funkcjonariuszy SB księdza
Jerzego Popiełuszki.

22 maja (piątek), godz. 18:00

 

Spotkanie poświęcone książce Piotra Wrońskiego "Spisek założycielski. Historia jednego morderstwa"
wydanej przez Editions Spotkania. W rozmowie udział wezmą Piotr Jegliński i Piotr Woyciechowski.

Książka jest powieścią z kluczem, napisaną przez byłego oficera komunistycznych służb
specjalnych. Autor demaskuje cynizm i zbrodniczość tworu państwo-podobnego jakim był PRL oraz
dokonuje rozrachunku własnego w nim udziału. Ujawnia kuchnię pracy operacyjnej SB oraz stopień
infiltracji SB przez KGB, obnaża cynizm i bezduszność świata bezpieki. Bez względu na rodzące się
podejrzenia o nieszczerość bądź nawet o cynizm autora, stwierdzić należy, iż niewielu oficerów SB
zdecydowało się na podobną ocenę swoich wyborów zawodowych.

Na końcu książki znajdziemy zdjęcia różnych obiektów w Warszawie, w których mieściły się mieszkania
operacyjne, skrzynki kontaktowe, punkty obserwacji, mieszkania konspiracyjne. Oprócz nich szkic
miejsca zatrzymania księdza Jerzego Popiełuszki przez nieznanych sprawców, zdjęcia z rekonstrukcji
ukrycia zwłok księdza Jerzego Popiełuszki oraz mapkę miejsca pracy i działania bohatera powieści.

Autor powieści, Piotr Wroński (prawdziwe nazwisko), ur. 1958 r., do SB wstąpił w okresie obowiązywania
stanu wojennego. Początkowo służył w Biurze Techniki, po czym został zwerbowany do wywiadu
komunistycznego i podjął służbę w osławionym Wydziale XI Departamentu I SB MSW zajmującym się
zwalczaniem dywersji ideologicznej. Aktywnie uczestniczył w operacjach mających na celu przejęcie
kontroli nad organizacjami podziemia solidarnościowego w kraju i za granicą. Po rozwiązaniu SB, został
przyjęty do UOP, pracował m. in. na kierunku rosyjskim. Od 2002 r. w Agencji Wywiadu. Przez 6 lat
przebywał na placówce w Londynie. Z agencji odszedł w 2013 r. w stopniu pułkownika. Jest
emerytowanym funkcjonariuszem wywiadu.
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